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§ 20 Årsanalys 2025 

GRF-2026-303 
 
Sammanfattning 
Grundskolenämndens Årsanalys 2025 är nämndens tredje och sista uppföljningsrapport för 
2025 och utgör bland annat underlag till Malmö stads årsredovisning.  
 
Årsanalysen omfattar en uppföljning av verksamhetens utveckling och arbete med 
prioriteringar, en uppföljning av planeringen för att stärka det systematiska arbetet med 
mänskliga rättigheter, en uppföljning och bedömning av nämndens bidrag till 
kommunfullmäktigemålen samt en ekonomisk analys som bland annat bygger på nämndens 
årsbokslut. Rapporten innehåller också en beskrivning av förväntad utveckling kommande 
år.  
 
Av årsanalysens sammanfattning framgår följande: 
 
Den grundläggande gymnasiebehörigheten har ökat något 
Grundskolenämndens uppdrag är att säkerställa att eleverna når målen för sin utbildning 
och går ut grundskolan med godkända betyg och behörighet för fortsatta studier. Andelen 
grundskoleelever i årskurs 9 med grundläggande gymnasiebehörighet läsår 2024/25 är 82,1 
procent och har ökat något från föregående läsår. Färre skolor än tidigare har låga resultat, 
2024/25 hade ett fåtal skolor en gymnasiebehörighet under 65 procent och inga skolor 
hade en gymnasiebehörighet under 50 procent. Samtidigt finns det fortfarande skillnader 
mellan skolor och skillnaden i genomsnittligt meritvärde mellan den kvintil elever med 
högst respektive lägst meritvärde är något större än föregående läsår. 
 
Genom sitt grunduppdrag bidrar nämnden också till flera av stadens 
kommunfullmäktigemål. Under denna mandatperiod bidrar nämnden till totalt elva 
kommunfullmäktigemål, nämndens bidrag till målet under året bedöms vara uppnått för 
två av dem, för övriga bedöms nämndens bidrag till målet under året vara delvis uppnått. 
 
Minskande elevantal och stark nationell påverkan 
Nämndens planeringsförutsättningar, främst i form av ett minskande elevantal, har 
påverkat nämndens verksamhet under året. Den demografiska utvecklingen har bland 
annat påverkat nämndens arbete med lokal- och kapacitetsplanering. Utvecklingen påverkar 
också arbetet med kompetensförsörjning, som under året fokuserat mer på att behålla och 
utveckla befintlig personal. På nationell nivå pågår flera initiativ som påverkar eller kan 
påverka nämndens verksamhet och som nämnd och verksamhet behöver ha beredskap för. 
Under året har det bland annat fattats beslut om tioårig grundskola och det har presenterats 
förslag om nya läroplaner, betygssystem och lärares undervisningstid. 
 
Långsiktigt utvecklingsarbete för bättre förutsättningar och resultat 
Inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet har förvaltningen under året arbetat med 
ett åtagande om läs- och skriv och annat utvecklingsarbete för att stärka verksamheten i sitt 
grunduppdrag och i förlängningen bidra till ökad måluppfyllelse och likvärdighet. Stora 
delar av arbetet kommer att fortsätta under innevarande läsår, även baserat på analysen av 
det senaste läsårets resultat. I den analysen beskrivs bland annat förhållandevis goda 
personella förutsättningar och en stärkt förbättringskapacitet som några av verksamhetens 
styrkor. Det kompensatoriska uppdraget och arbetet med särskilt stöd och är några av de 
utmaningar som har identifierats. Det har också identifierats att huvudmannen behöver 
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utveckla sina stöd- och utvecklingsinsatser. Det fortsatta arbetet kring detta behöver också 
gå i takt med de förändringar som krävs utifrån nationella beslut och initiativ. 
 
Ekonomiskt resultat 
Grundskolenämnden redovisar en negativ avvikelse om 12,6 mnkr jämfört med budget, 
vilket motsvarar -0,2% av kommunbidraget. Färre elever än budgeterat har inneburit att 
befolkningsansvaret haft lägre kostnader, medan skolorna har använt mer pengar än 
budgeterat vilket framför allt beror på inköp under årets sista månader. 
Grundskolenämndens resultat påverkas också negativt av att en avsättning gjorts för 
utbetalning av extra medel till fristående skolor. Ytterligare en avsättning är inkluderat i 
bokslutet, nämligen en avsättning för upplupna lönekostnader som avser gravida 
medarbetare som inte fick graviditetsersättning istället för full lön under covid-19-
pandemin. 
 
Grundskolenämnden har en positiv avvikelse jämfört med budget i förhållande till 
nämndens investeringsram. Avvikelsen för 2025 är 2,8 mnkr. 
 
Beslut 
Grundskolenämndens arbetsutskott föreslår grundskolenämnden besluta 

1. Grundskolenämnden antar grundskolenämndens Årsanalys 2025. 

   

Beslutsgång 
Ordföranden finner att det finns ett förslag till beslut vilket är att grundskolenämndens 
arbetsutskott beslutar att föreslå grundskolenämnden att anta grundskolenämndens 
Årsanalys 2025. 
 
Ordföranden frågar om grundskolenämndens arbetsutskott kan besluta enligt förslag. Efter 
jakande svar finner ordföranden att ett enigt arbetsutskott beslutar att 
föreslå grundskolenämnden att anta grundskolenämndens Årsanalys 2025. 

Beslutet skickas till  
Kommunstyrelsen 

Beslutsunderlag 
• Grundskolenämndens Årsanalys 2025 
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